[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» мая 2022г.

 №101
с. Ароматное
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым», утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 02.12.2021 № 263 (с изменениями в постановлении №56 от 05.04.2022 г.)
Рассмотрев Предложение прокуратуры Бахчисарайского района от 28.04.2022 № Исорг-20350004-1092-22/-20350004, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым», утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 02.12.2021 № 263 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 13.3 подраздела 13 Раздела II Регламента дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).».

1.2. Подраздел 30-1 раздела III Регламента дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».

1.3. Абзацы 11-18 подраздела 30-1 раздела III Регламента считать абзацами 12-19.

2. Настоящее постановление опубликовать в СМИ: http://aromatnoe-sovet.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Ароматненского сельского поселения

А.Ю. Уляшина
Приложение

к постановлению администрации

Ароматненского сельского поселения

от «05» апреля 2022г. №56
«Приложение № 5

к Административному регламенту «Перевод жилого помещения

в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение,

находящегося на территории муниципального образования

Ароматненское сельское поселение

 Бахчисарайского района Республики Крым

Заявление

о признании садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом

	№
	В Администрацию Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	1
	заявитель

(отметить знаком «V»)
	для физ. лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии);

для юр. лиц: полное наименование, ОГРН;
	документ, удостоверяющий личность (вид, серия, номер, выдавший орган, дата выдачи)
	номер телефона,

почтовый адрес или адрес электронной почты

	физическое лицо (гражданин)

	юридическое лицо

	Представитель заявителя (заполняется в случае обращения представителя заявителя)

	_________________

(дополнительно указывается дата рождения ребенка или орган ЗАГСа, Республики Крым, зарегистрировавший рождение ребенка, либо номер, дата приказа (постановления) об установлении опеки (попечительства) и наименование органа, его издавшего)

(строка заполняется законным представителем ребенка или опекуном (попечителем) заявителя, не представившим документ, подтверждающий его полномочия законного представителя)

	2
	Прошу признать (отметить знаком «V»):

	Садовый дом жилым домом
	___________________________________________

(указывается адрес объекта, в том числе наименования населенного пункта, улицы, номер дома,

__________________________________________

а также кадастровый номер садового или жилого дома, кадастровый номер земельного участка, на котором расположен садовый дом или жилой дом)

	Жилой дом садовым домом

	3
	(для признания жилого дома садовым домом) Подписывая настоящее заявление подтверждаю, что вышеуказанный жилой дом не используется заявителем или иным лицом в качестве места постоянного проживания

	4
	Подписывая настоящее заявление подтверждаю, что жилой дом или садовый дом не обременен правами третьих лиц, кроме тех, чьи нотариальные согласия прилагаются к настоящему заявлению.

	5
	В случае поступления уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о зарегистрированных правах на садовый дом или на жилой дом прошу уведомить меня о необходимости предоставить документ, предусмотренный подпунктом «б» пункта 2.6.1 Регламента, следующим способом (отметить знаком «V»):

	по телефону

	посредством почтового отправления по указанному выше почтовому адресу

	посредством информирования на указанный выше адрес электронной почты

	6
	Результат предоставления муниципальной услуги прошу (отметить знаком «V»)

	выдать в ходе личного приема в МФЦ

_______________________________

данный способ получения результата доступен в случае подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ

	направить почтовым отправлением по указанному выше почтовому адресу

	направить в форме электронного документа на указанный выше адрес электронной почты

	выдать лично в Администрации

	дата
	подпись заявителя (представителя заявителя)
	ФИО заявителя (представителя заявителя)

	Подпись уполномоченного лица

____________________________/________________________________/ФИО

"_____" _____________ вх. № _________

4